[image: GERBG]
2

3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2022

	№
	715-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 12.03.2007 № 87/108 «О материальном обеспечении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 12.03.2007 № 87/108 «О материальном обеспечении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 21.12.1996 № 159-ФЗ
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей», от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», законами Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию», от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании
в Кировской области» в целях материального обеспечения детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
(далее – воспитанники организаций); детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, по очной форме за счет средств областного бюджета (далее – обучающиеся организаций профессионального образования); лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего, среднего общего образования (далее – обучающиеся общеобразовательных организаций); детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся за счет средств областного бюджета, при выпуске из организации, осуществляющей образовательную деятельность (далее – выпускники организаций, осуществляющих образовательную деятельность); обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в областных государственных образовательных организациях, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. В пункте 1 слова «в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях профессионального образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в областных государственных общеобразовательных организациях,» заменить словами «в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, общеобразовательных организациях, организациях профессионального образования, обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в областных государственных образовательных организациях,».
1.3. В заголовке прилагаемых норм обеспечения питанием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших
в период обучения обоих родителей или единственного родителя, воспитывающихся, содержащихся и (или) обучающихся в организациях
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях профессионального образования, обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в областных государственных общеобразовательных организациях, утвержденных вышеуказанным постановлением, слова «в организациях для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях профессионального образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в областных государственных общеобразовательных организациях» заменить словами «в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, общеобразовательных организациях, организациях профессионального образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в областных государственных образовательных организациях».
1.4. В пункте 3 слова «в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях профессионального образования,» заменить словами «в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, общеобразовательных организациях, организациях профессионального образования».
1.5. В заголовке прилагаемых норм материального обеспечения одеждой, обувью, мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в возрасте с трех лет, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших
в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях профессионального образования, утвержденных вышеуказанным постановлением, слова «в организациях для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях профессионального образования» заменить словами «в организациях
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, общеобразовательных организациях, организациях профессионального образования».
1.6. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.    Утвердить нормы однократного материального обеспечения одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, – выпускников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению № 4».
1.7. В пункте 4–1 слова «в областных государственных общеобразовательных организациях,» заменить словами «в областных государственных образовательных организациях,».
1.8. В заголовке прилагаемых норм материального обеспечения одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в областных государственных общеобразовательных организациях, утвержденных вышеуказанным постановлением, слова «в областных государственных общеобразовательных организациях» заменить словами «в областных государственных образовательных организациях».
1.9. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.     Установить сумму расходов на культурно-массовую работу, приобретение хозяйственного инвентаря, предметов личной гигиены, игр, игрушек, книг воспитанникам организаций, обучающимся организаций профессионального образования, обучающимся общеобразовательных организаций, обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, проживающим в областных государственных образовательных организациях, в размере не менее 4% расчетной стоимости их содержания
в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, общеобразовательных организациях, организациях профессионального образования, образовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».
1.10. Дополнить пунктом 7–1 следующего содержания:
«7–1.   Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png